Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

(МОУ СОШ №5)

ПРИКАЗ

01 сентября 2023г.                                                                                             № 346

г. Миллерово

О снижении бюрократической нагрузки на педагогических работников

МОУ СОШ №5

На основании частей 1, 2 статьи 28 и частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  в целях исполнения приказа Минпросвещения России от

21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ», приказа Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 01.09.2023г.№833 «Об организации работы по

снижению документационной нагрузки на педагогических работников в Ростовской

области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ:

1.1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной

      деятельности), учебного модуля.

1.2. Журнал учета успеваемости (в том числе и электронный).

1.3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих

      внеурочную деятельность).

1.4. План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих

      функции классного руководителя).

1.5. Характеристика на обучающегося (по запросу).

2. Заместителям директора Лесовой Е.А., Буевич Е.В. с 01.09.2023г. оформлять и вести:

 индивидуальные учебные планы;

 справки об анализе успеваемости и проведении диагностических работ;

 отчеты о заполнении журналов успеваемости;

 другие документы по поручению директора МОУ СОШ №5.

3. Заместителю директора Сологубовой С.В. с 01.09.2023г. оформлять и вести:

 заявки на питание;

 другие документы по поручению директора МОУ СОШ №5.

4. Секретарю Любецкой Е.С. с 01.09.2023г. оформлять и вести:

 личные дела учащихся;

 протоколы заседаний педагогического совета МОУ СОШ №5;

 другие документы по поручению директора МОУ СОШ №5.

5. Социальному педагогу Бачуриной Е.П. с 01.09.2023г. оформлять и вести:

 социальный паспорт школы.

6. Заместителям директора Лесовой Е.А., Буевич Е.В.:

6.1 организовать работу по ознакомлению педагогических работников с работой «горячей

линии» Министерства образования Ростовской области по вопросу снижения

бюрократической нагрузки на учителей.

7.Сологубовой С.В., заместителю директора по воспитательной работе:

внести изменения в Положение о классном руководстве, согласно ст. 47 Федерального

закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказа

Минпросвещения России от 21.07.2022г. № 582

8. Секретарю Любецкой Е.С. обеспечить внесение изменений в должностные

инструкции педагогов    в разделе «Должностные обязанности», определив перечень

документов, которые должен заполнять педагог.

9. Администратору сайта образовательной организации Аркуша Е.А. разместить

приказ и информационные материалы на сайте образовательной организации, в разделе,

посвященном вопросам снижения бюрократической нагрузки.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              Т.И. Филоненко

           С приказом ознакомлены:

Заместитель директора

Заместитель директора

Заместитель директора

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Советник директора

Учитель

Учитель

Педагог-психолог

Учитель

Учитель

Учитель

Социальный педагог

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель - логопед

Педагог - организатор

Инженер-электроник

Секретарь

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

_______________

_____________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

Е.А. Лесовая

Е.В. Буевич

С.В. Сологубова

С.В. Князева

М.А. Никитина

М.А. Опимах

Г.В. Сидоренко

Т.Н. Бычкова

В.И. Собко

И.А. Бондарева

Г.Н. Передерина

Н.П. Ревина

 Г.В. Пимченко

А.В. Мельникова

А.А. Шинкевич

И.А. Яценко

С.Ю. Грибова

О.В. Хрущ

С.В. Рыбалкина

Ю.И. Третьякова

А.Н. Есаян

А.С. Лазурченко

Е.П. Бачурина

А.С. Караваева

Л.Н. Янель

О.А. Слизкая

Л.Г. Москаленко

 К.Е. Сенченко

А.Н. Глушкова

В.И. Салюк

С.Ю. Фокина

Е. Л. Евтушенко

А. А. Пупков

Т. И. Порохова

И. В. Криштопов

В. В. Рогозянова

Д.А. Яковец

Л.Е. Скорченко

В.Е. Кузнецова

Е.С. Самоволькина

Е.В. Трубина

П.А. Мрыхина

Е.А. Аркуша

Е.С. Любецкая